

BINKOŠTI German Pariški, škof	28. 5. 2023	ob 8.00 ob 10.00 ob 18.40 ob 19.00	za † starše, stare starše in sorodnike Ivančič in Priveršek za žive in † župljane ter dobrotnike župnije za † Marijo in Ivana Ogorevc ter sorodnike 4. DAN DEVETDNEVNICE + v zahvalo za B. blagoslov v zakonskem življenju
PONEDELJEK Marija Mati Cerkve, binkoštni ponedeljek	29. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.40 ob 19.00	+ na čast bl. Alojziju Grozdetu 5. DAN DEVETDNEVNICE – Sv. Rok: za † Antona Habinca ter pokojne sorodnike Habinc ++ po namenu župnije Gornji Grad
TOREK Kancijan in drugi oglejski mučenci	30. 5. 2023	ob 8.00 ob 9.30 ob 17.30 ob 19.00	za dobrotnike Slomškovega doma DOM starejših: za † starše, brate, sestre in svake svaka Cerjak in stare starše Dimič Cerjak ter botre 6. DAN DEVETDNEVNICE Sveti Lovrenc: za † Bena Hrovatića in Silvestra Veglja ++ po namenu župnije Gornji Grad
SREDA Obiskanje Device Marije	31. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.40 ob 19.00	+ na čast Svetogorski Mariji 7. DAN DEVETDNEVNICE – Sv. Rok: za † starše Janeza in Marijo Jeršič ter sorodnike ++ za † Marijo Sumrek
ČETRTEK Justin, mučenec prvi četrtek	1. 6. 2023	ob 8.00 ob 18.40 ob 19.00	+ za duhovniške in redovniške poklice 8. DAN DEVETDNEVNICE Sveti Lovrenc: za † Ivanko Žmavčič (obl.) ++ po namenu župnije Gornji Grad
PETEK Marcelin in Peter, mučenca prvi petek	2. 6. 2023	ob 8.00 ob 18.40 ob 19.00	+ za zdravo pamet 9. DAN DEVETDNEVNICE Sveti Lovrenc: za † Milana Habinca (nam. cv.) ++ za † teto Karlo Milić (obl.) in očeta Andreja Milić
SOBOTA Karel Lwanga in drugi ugandski, mučenci prva sobota	3. 6. 2023	ob 8.00 ob 15.00	+ na čast Mariji za moralno moč v naših družinah Sveti Lovrenc: SLOVESNOST SVETE BIRME + za birmanke in birmance, starše in botre ter svetost njihovih družin
SVETA TROJICA, Peter Veronski, mučenec	4. 6. 2023	ob 8.00 ob 10.00 ob 19.00	za † Anico Avšič za žive in † župljane ter dobrotnike župnije za † Danico in Valenta Budiščak ter za zdravje v družini za † Bogdana Bahča, Avgusta in Štefko Lončarič

Z MESECEM JUNIJEM BODO SVETE MAŠE ZNOVA V CERKVI SVETEGA LOVRENCA.
V IMENU OTROK HVALA ZA POTRPEŽLJIVOST, SAJ SMO SE OB ŠMARNICAH IN AMBIENTU
OKOLICE CERKVE SVETEGA ROKA IMELI ZELO LEPO.
[VSE OTROKE VABIMO NA ZAKLJUČEK IN SICER V SREDO 31.5.2023 OB 19.00. VABLJENI.](#)

1.berilo: Apd 2,1-11; **Psalm:** Ps 104,1.24.29-30.31.34; **2. berilo:** 1 Kor 12, 3-7.12-13
Evangelij: Jn 20,19-23

OŽIVLJAJOČI DUH CERKVE

Binkoštni praznik je, kot smo slišali v prvem berilu iz Apostolskih del, rojstni dan Cerkve. Kot takega ga je krščanska skupnost obhajala v prvi polovici 3. stoletja, in sicer petdeseti dan po veliki noči. Apostoli poročajo, da se jim je vstali Kristus prikazoval štirideset dni, potem pa se je dvignil v nebo k svojemu Očetu v slavo. Apostoli so se vrnili v Jeruzalem in se tam ob Mariji, Jezusovi materi, v molitvi pripravljali na prihod obljubljenega Tolažnika. Prejeli so ga v podobi ognjenih jezikov. Sad tega prihoda je bil, da so prej plašni apostoli postali pogumni oznanjevalci blagovesti o vstalem Jezusu. Tisti dan se je dalo krstiti okoli tri tisoč ljudi. Evangelist Luka, pisatelj Apostolskih del, pravi, da so bili Judje zbrani v Jeruzalemu iz vseh delov rimskega cesarstva. Slišali govoriti apostole vsak v svojem jeziku. Jezik, ki so ga govorili apostoli, nekdanji ribiči in delavci, nepismeni ljudje, je bil jezik ljubezni, govorica Svetega Duha. Medsebojna ljubezen Kristusovih učencev je »oživljajoči Duh« Cerkve, ki jo gradimo vsi. Apostol Peter v svojem prvem pismu spodbuja vernike, naj se dajo kot »živi kamni« vzdadi v duhovno stavbo, katere temeljni kamen je Jezus. V stavbi je pomemben vsak kamen. Vsi skupaj sestavljamo trdne stene. Neka zgodba pripoveduje o kristjanu, ki je redno hodil k maši, drugače pa v župniji ni nič sodeloval, rad je le kaj »pošimfal«. Nekoč se mu je sanjalo, da je umrl. Ko je prestopil prag večnosti, je zagledal prelep tempelj, ki so ga občudovali vsi nebeščani. Naš kristjan je v stropu tega templja takoj odkril luknjo. »Zakaj je ta luknja?« je vprašal najbližjega angela. Angel mu je odgovoril: »Ta luknja je nastala po tvoji krivdi. Bog je določil tebe, da bi zadelal to luknjo, ti pa si imel vedno druge skrbi in nikoli nisi prišel do tega, da bi izpolnil dolžnost, ki ti jo je zaupal Bog.« Mož se je prebudil in sanje so ga izučile: od tega dne ni več stal križem rok in ni kritiziral dela drugih, temveč je pridno sodeloval povsod, ker so ga potrebovali. Tudi vsakomur od nas je Bog dal posebno nalogo v življenju in pomoč Svetega Duha, modrega graditelja Cerkve. »Kakor je Oče en, pošljem tudi jaz vas. Prejmite Svetega Duha!« To Jezusovo naročilo ne velja samo apostolom, temveč tudi nam vsem.

Po: S. Čuk, Misli srca

Sobota 3.6.2023 ob 15.00 podelitev zakramenta svete birmе

V pripravi na prejem zakramenta svete birmе kandidatki in kandidati osmega in devetega razreda za prejem tretjega zakramenta uvajanja prihajamo do zaključka naše priprave, ki bo slovesno praznovanje in podelitev zakramenta svete birmе **v soboto 3.6.2023 ob 15.00**, ki ga bo podelil gospod škof Maksimilijan. Veselimo se skupaj z družinami in kot župnijsko občestvo kličemo nanje obilje Svetega Duha.

Nadaljevanje devetdnevnice pred prejemom svete birmе in druge podrobnosti

- Vsak dan se srečujemo ob 18.40 ob duhovni pripravi naših birmank in birmancev na prejem svete birmе, lepo vabljeni 20 minut pred sveto mašo k devetdnevnici;
- **V torek 30.5. ob 17.30** se želi srečati z birmankami in birmanci tudi gospod **škof Maksimilijan**, na srečanje pa ste povabljeni tudi starši in botri. Birmanke in birmanci bodo predstavili potek njihovega dela, skozi vse leto in se tako sami predstavili.
- V sredo 31. 5. 2023 ob 16.00, bo čiščenje cerkve in Slomškovega doma.
- **Spovedovanje birmancev, staršev in botrov**

V četrtek 1.6.2023 z začetkom ob 16.00, bo spovedovanje letošnji birmank in birmancev; spovedovanje staršev in botrov pa začnemo okoli 17. ure, ko se nam pridruži tudi tuji spovednik. Gospod Milan bo na voljo že ob 16.00 uri v spovednici. Lepo vabljeni, k temu dejanju Jezusove posebne bližine, ki se sklanja k nam ljudem, da lahko v naših odnosih postajamo še bolj človeški, bolj sveti, bolj Njemu podobni. Posebej želim položiti na srce, da kdor ne pristopil k sveti spovedi ali že dolgo ni bil tem pri zakramentu ozdravljenja, ne more pristopiti k svetemu obhajilu in prosim da te besede jemljemo kot spodbudo in priložnost, da lahko še bolj poglobimo naše življenje in sodelovanje z dobrim Bogom.

- **V petek je ob 17.00 generalka** pred sveto birmo, birmanke in birmanci ter starši, ki boste sodelovali, lepo vabljeni, saj nam je priprava v pomoč pri sobotni slovesnosti. Dragi župljani tudi vsi mi pa smo povabljeni, da z molitvijo k Svetemu Duhu poskrbimo ne le za birmanca, kateri nam je bil kot molitveni spomin, podarjen na začetku leta, marveč tudi za vse birmanke in birmance ter njihove družine, to je namreč praznik celotne župnije in prav je, da se tega skupaj veselimo in z molitvijo za njih tudi mnogo dobrega storimo.

Župnijska Karitas vabi:



»Samo poslušanje« Gospod duhovni pomočnik **Milan Kšela** je na voljo vsak torek od 10.00 do 11.00 v prostoru Slomškovega doma ali na (031) 582-301, da vam prisluhne. Izkoristite ponujeno priložnost.

V petek 2.6.2023 je organizirano romanje v našo župnijo, in sicer k sv. Roku za vse prostovoljce Župnijskih Karitas Škofije Celje. Najprej je na programu pogostitev s kosilom v Slomškovem domu, nato se bomo skupaj podali k cerkvi svetega Roka in romanje iz Brežic nadaljevali v neznano. Prostovoljke in prostovoljci prijavite se.

Zbiramo prijave za šolske zvezke in delovne zvezke, za otroke iz socialno ogroženih družin. Prijave zbiramo do 25.6.2023, prosimo, da vloge oddate na sedežu naše Župnijske Karitas Brežice v Slomškovem domu, v času uradnih ur (vsak torek od 9. do 12. ure in vsaka sredo od 15. do 16. ure).

Prvi četrtek, prvi petek in prva sobota

V četrtek, petek in soboto bomo (izjemoma po jutranji sveti maši) zmolili litanije. Lepo vabljeni, k molitvi za blagoslov, zdravje in srečo po naših družinah in v naši župniji.

V petek (2.6.2023) bom obiskal bolnike po naši župniji.

Romanje na Brezje ob dnevu

V soboto 24. 6. 2023 bo potekalo tradicionalno Romanje starejših, bolnikov in invalidov na Brezje, ki ga z revijo Ognjišče soorganizira Slovenska Karitas. Tudi iz naše župnije boste lahko romali. Prijavite se pri ge. Milki Sušin ali pri gospodu Milanu v župnišču. Cena za kosilo je 17€ in cena prevoza 13€, skupaj torej 30€.

Molitev za sinodalni dan 31.5.2023:

Papež Frančišek nas je povabil, da **oktobrsko sinodalno srečanje škofov v Rimu podpremo s skupno molitvijo** ob zaključku šmarnic 31. maja. Vabim vse vernike in duhovnike celjske škofije, da se povežemo v molitvi binkoštna devetdnevnica in prosimo darov Svetega Duha, da se bomo na poti pastoralne prenovе prav odločali in postajali vedno bolj povezana in pristna Cerkev Jezusovih učencev!

škof Maksimilijan

- pesem S skupno pesmijo prosimo
- Skupaj molimo: *Pridi, Sveti Duh, napolni srca svojih vernih in vžgi v njih ogenj svoje ljubezni. Pošlji svojega Duha in prerajeni bomo - in prenovil boš obličje zemlje. Molimo! Bog naš Oče, Sveti Duh nas razsvetljuje in uči. Naj nam pomaga, da bomo v življenju spoznali, kaj je prav, in vselej radi sprejemali njegove spodbude. Po Kristusu našem Gospodu. Amen.*
- Preberemo dnevno spodbudo
- Skupaj molimo Molitev za sinodo

PRIDI, DA, PRIDI

Pridi, da, pridi, moj Bog.

Pridi s svojim ognjem in me razžari, pridi s svojim dihom in me poživi, pridi in me vzravnej, pridi s svojo ljubeznijo in me napolni z navdušenjem. Pridi, ki zdraviš rane in vse oživljaš, pridi v vseh ljudeh, ki ljubijo in iščejo mir. Pridi v vseh stvareh, s katerimi se srečujem, pa vendar mi ostajajo tuje. Pridi, da, pridi.

Anton Rotzetter